

Cliente: 95784-PREF. MUNICIPAL DE MILHA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Endereço: RUA RUA JOSE FERREIRA DE SOUSA, 163 - CENTRO
CEP: 63635-000 - MILHA/CE

Proposta 34071

Documento: 34071.22082020
Pregão: 02/2020

Dt Abert: 24/08/2020 Hora: 09:00

Tipo: PROPOSTA DE PREÇO

Data Doc: 24/08/2020

Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARMÁRIO VITRINE, COM 02 PORTAS, MATERIAL AÇO, FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO. Registro Anvisa: RDC 185	TM	1	UND	1.788,0000	1.788,00
02	BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRAFICO. LEITO DO RECEM-NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PROCLIVE; COLCHAO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATOXICO E AUTOCLAVAVEL, COM RESTIMENTO RMOVIVEL E ANTIALERGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPOXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVES DE RODIZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A LED LCD PARA INCLINAÇÃO DE TEMPERATURA E POTENCIA DESEJADA; MOMORIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SEVO CONTROLADO ATRAVES DE SENSOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELOGIO APAGAR INCORPORADO; ALARMES AUDIOVISUAIS INERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. Registro Anvisa: 10227180023	OLIDEF CZ	1	UND	18.269,0000	18.269,00
03	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES COM CABECEIRA E PESEIRA MATERIAL EM AÇO E FERRO PINTADO COM GRADES LATERAIS, RODIZIOS, MOVIMENTO DE WLER MANIVELAS COM COLCHÃO. Registro Anvisa: 80589649006	TM	1	UND	4.768,0000	4.768,00
04	BIOMBO, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, TAMANHO TRIPLO, COM RODIZIOS. Registro Anvisa: RDC 185	TM	2	UND	498,0000	996,00
05	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA COM MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO/FERRO PINTADO, ESTRUTURA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 100KG COM COLETOR. Registro Anvisa: 80394479004	CARONE	3	UND	461,0000	1.383,00
06	CADEIRA DE RODAS ADULTOS, MATERIAL AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇOPARA PERNAS. Registro Anvisa: 80394470001	CARONE	3	UND	1.328,0000	3.984,00
07	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS, CAPACIDADE DE ATÉ 130KG, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, COM PÉS REMOVIVEL. Registro Anvisa: 80394470001	CARONE	1	UND	1.600,0000	1.600,00
08	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, MATERIAL AÇO OU FERRO PINTADO, COM APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS. Registro Anvisa: 80394470001	CARONE	1	UND	974,0000	974,00
09	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO, BRAÇADEIRAS REGULAVEL. Registro Anvisa: 80589649008	TM	1	UND	619,0000	619,00
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER) ESTRUTURA DO LEITO AÇO OU FERRO PINTADO COM GRADES LATERAIS E COLCHAO. Registro Anvisa: 80589649002	TM	2	UND	1.642,0000	3.284,00
11	CAMA HOSPITALAR TIPO FALWLER MECANICA, COM COLCHÃO HOSPITALAR D28, COM RODIZIOS, CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM 2 MANIVELAS, COM CABECEIRA E PESEIRA, COM GRADES LATERAIS. Registro Anvisa: 80589640001	TM	1	UND	5.274,0000	5.274,00
12	CARRO DE CURATIVOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E B A C I A . Registro Anvisa: RDC 185	TM	3	UND	1.257,0000	3.771,00
13	CARRO DE EMERGÊNCIA, SUPORTE PARA CILINDRO, COM SUPORTE DE SORO, REGUA DE TOMADAS COM CABO DE 1,5M, SUPORTE PARA DEFIBRILADOR, COM 3 CAVETAS, COM TÁBUAS DE MASSAGEM. Registro Anvisa: RDC 185	TM	1	UND	4.620,0000	4.620,00
14	COMADRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1L ATÉ	QUALINOX	1	UND	174,0000	174,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
15	3, 5 L. Registro Anvisa: RDC 185 DEFIBRILADOR, EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA 200 CHOQUES, AUXILIO CRP, COM DOIS PARES DE ELETRODOS. Registro Anvisa: 80058130008	CMOSDRAKE	1	UND	9.195,0000	9.195,00
16	DETECTOR FETAL TIPO PORTATIL TECNOLOGIA DIGITAL COM DISPLAY . Registro Anvisa: 80070210067	MD	1	UND	1.013,0000	1.013,00
17	ELETROCARDIOGRAFO, ACESSÓRIOS 1 CABO DE ECG, 12 CANAIS, OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, COM COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR E COM COMPUTADOR, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO, 12 CANAIS. Registro Anvisa: 80070210004	BIONET	1	UND	13.375,0000	13.375,00
18	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. Registro Anvisa: RDC 185	TM	5	UND	369,0000	1.845,00
19	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO TIPO ANALOGICO MATERIAL DE CONFECAÇÃO DA BRAÇADEIRA EM NYLON. Registro Anvisa: 80275310022	PREMIUM	3	UND	197,0000	591,00
20	ESTANTE, MATERIAL DE COFECCÃO, AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE 200KG /PRATELEIRAS COM REFORÇO. Registro Anvisa: ISENT0	DM	8	UND	379,0000	3.032,00
21	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, AUCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL. Registro Anvisa: 80275310002	PREMIUM	3	UND	376,0000	1.128,00
22	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO COM 03 LUGARES. Registro Anvisa: ISENT0	MAP	4	UND	450,0000	1.800,00
23	NUBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO COMPRESSOR, COM UMA SAIDA 220V. Registro Anvisa: 10332170018	MEDICATE	1	UND	205,0000	205,00
24	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL, DE MÃO COM UM SENDOR. Registro Anvisa: 80889469003	MOBIL	3	UND	2.680,0000	8.040,00
25	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO E FERRO PINTADO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COURVI CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL. Registro Anvisa: RDC 185	TM	3	UND	1.354,0000	4.062,00
26	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONE, COM VALVULA UNIDIRECIONAL E COM R E S E R V A T Ó R I O . Registro Anvisa: 80070210020	MD	1	UND	293,0000	293,00
27	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, DIGITAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 16KG, TAMANHO DA CONCHA NO MINIMO 540X290MM, POSSUI TARA . Registro Anvisa: RDC 185 E 260	BALMAK	2	UND	955,0000	1.910,00
28	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBSOS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE OBSO ATÉ 300KG, COM RÉGUA ATROPOMÉTRICA ATÉ 2 M E T R O S . Registro Anvisa: RDC 185 E 260	BALMAK	1	UND	2.134,0000	2.134,00
29	BERÇO PARA RECEM NASCIDO COM RODIZIOS CUNA EM ACRILICO ESTRUTURA EM AÇO E FERRO PINTADO. Registro Anvisa: 80589649006	TM	1	UND	898,0000	898,00



Total Global:

R\$ Global

101.025,00

CENTO E UM MIL E VINTE E CINCO REAIS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes a fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 02/2020 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 15 (QUINZE) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

M^{te} Carolina S. dos Santos

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS
CPF: 657.706.763-53

